
FO.R.E.G. personale insegnante delle scuole
dell'infanzia equiparate

Impegno e ripartizione delle quote a saldo delle risorse aggiuntive -
quota obiettivi specifici - insegnamento delle lingue straniere a.s.
2014/2015

Det. n. 18 del 22/03/2016

Impegno e ripartizione delle quote a saldo delle risorse aggiuntive nell''ambito del Fondo per la
riorganizzazione e l''efficienza gestionale (FO.R.E.G.) - quota obiettivi specifici - insegnamento delle
lingue straniere a.s. 2014/2015 - personale insegnante delle scuole dell''infanzia equiparate.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Pag. di 3 RIFERIMENTO: 2016-S167-00024

SERVIZIO INFANZIA E ISTRUZIONE DEL PRIMO GRADO

Prot. n. 17/2016-A

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 18 DI DATA 22 Marzo 2016

O G G E T T O:

Impegno e ripartizione delle quote a saldo delle risorse aggiuntive nell'ambito del Fondo per la
riorganizzazione e l'efficienza gestionale (FO.R.E.G.) - quota obiettivi specifici - insegnamento delle lingue
straniere a.s. 2014/2015 - personale insegnante delle scuole dell'infanzia equiparate.

Visti gli Accordi decentrati sottoscritti in ordine alle modalità di utilizzo, per il personale delle scuole
equiparate dell'infanzia delle risorse aggiuntive del Fondo straordinario di cui all'art. 3, comma 2, della legge
provinciale n. 27/2010 denominato "FO.R.E.G."., che prevedono nello specifico, analogamente all'accordo
decentrato per il personale insegnante delle scuole dell'infanzia provinciali sottoscritto in data 26 febbraio
2015, l'obiettivo specifico relativo all'attività di accostamento dei bambini alle lingue europee.

Viste le richieste inviate dagli Enti gestori delle scuola dell'infanzia equiparate, o loro Associazioni depositati
agli atti, analizzati e valutati da parte dell'Ufficio infanzia:
- Federazione Provinciale delle Scuole Materne nota ns. prot. n. PAT/RFS167-17/02/2016-0078328 di data
17 febbraio 2016 - per un totale complessivo di euro 96.607,85; 
- Scuola Materna di Cavalese e Masi nota ns. prot. n. PAT/RFS167- 03/03/2016-0109629 di data 03 marzo
2016 - per un totale complessivo di euro 1.378,30;
- Associazione Scuola materna Clementino Vannetti di Rovereto nota ns. prot. n.
PAT/RFS167-02/03/2016-0105601 di data 02 marzo 2016 - per un totale complessivo di euro 647,25;
- Associazione Co.E.S.I. nota ns. prot. n. PAT/RFS167-13/11/2015-0583620 di data 13 novembre 2015 - per
un totale complessivo di euro 2.575,00;



- Azienda Speciale Servizi Infanzia e Famiglia - G.B. Chimelli nota ns. prot. n.
PAT/RFS167-19/02/2016-0083918 di data 19 febbraio 2016 - per un totale complessivo di euro 2.995,20;

Vista la propria determinazione n. 17 di data 21 marzo 2016 con la quale è stato assegnato un acconto pari a
complessivi euro 34.000,00 al fine di corrispondere i compensi al personale insegnante della scuola
dell'infanzia equiparata per l'insegnamento delle lingue straniere svolto nel corso dell'anno scolastico
2014/2015.

Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 100 di data 05 febbraio 2016 avente ad oggetto "Variazioni
al bilancio di previsione 2016-2018, ai sensi della legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7 e del decreto
legislativo 23 giugno 2011, n. 118." con la quale tra l'altro è stato disposto l'adeguamento dello stanziamento
al capitolo 252709 del bilancio per l'esercizio finanziario 2016 per permettere la copertura delle richieste in
oggetto.

Di far fronte alla spesa prevista dal presente provvedimento come indicata nella tabella riepilogativa di
seguito riportata, per un totale complessivo pari ad euro 70.203,60 impegnando l'importo con il presente
provvedimento al capitolo 252709 del bilancio per l'esercizio finanziario 2016:

IMPORTO LORDO
CONTRIBUTI 
FINANZIAMENTO TOTALE 
ACCONTO FINANZIAMENTO (vedi determina n. dd )
SALDO FINANZIAMENTO

A CARICO DEL DATORE DI LAVORO
DA EROGARE

Associazione Co.E.S.I.
2.000,00
575,00
2.575,00
840,20
1.734,80

Scuola materna Clementino Vannetti di Rovereto 500,00
147,25
647,25
211,20
436,05

Scuola Materna di Cavalese e Masi 1.100,00
278,30
1.378,30
449,70
928,60

ASIF Chimelli 2.400,00
595,20
2.995,20



977,30
2.017,90

Federazione Provinciale delle Scuole Materne 76.135,10
20.472,75
96.607,85
31.521,60
65.086,25

Totale complessivo 82.135,10
22.068,50
104.203,60
34.000,00
70.203,60

Si procede ad assegnare e a liquidare, ad esecutività del presente provvedimento e comunque in relazione alla
disponibilità di cassa del Servizio, agli Enti gestori delle scuola dell'infanzia equiparate le somme di cui
all'allegato che forma parte integrante e sostanziale del presente atto, completo dei dati richiesti ai sensi
dell'art. 31 bis della L.P. 23/1992.
IL DIRIGENTE
- vista la Legge provinciale 21 marzo 1977, n. 13 e successive modifiche;
- visti gli Accordi decentrati sottoscritti in ordine alle modalità di utilizzo, per il personale delle scuole
equiparate dell'infanzia delle risorse aggiuntive del Fondo straordinario di cui all'art. 3, comma 2, della legge
provinciale n. 27/2010 denominato "FO.R.E.G.".;
- visto il D. Lgs. 118/2011 e l'Allegato 4/2 ;
- vista la propria determinazione n. 17 di data 21 marzo 2016;
- viste le richieste pervenute da parte degli Enti gestori delle scuola dell'infanzia equiparate o loro
Associazioni.
DETERMINA
1. di assegnare il saldo dei finanziamenti spettanti agli Enti gestori delle scuola dell'infanzia equiparate per la
copertura degli oneri derivanti dalla liquidazione al proprio personale insegnante dei compensi per
l'insegnamento delle lingue straniere svolto nel corso dell'anno scolastico 2014/2015 nell'ambito del Fondo
per la riorganizzazione e l'efficienza gestionale (FO.R.E.G.) - quota obiettivi specifici - secondo gli Accordi
decentrati sottoscritti, nell'ammontare complessivo di euro 70.203,60 e per gli importi riportati nell'allegato
che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, completo dei dati richiesti ai sensi
dell'art. 31 bis della L.P. 23/1992;

2. di impegnare, ai sensi dell'articolo 56 e dell'Allegato 4/2 del Decreto legislativo 118/2011, l'importo di
euro 70.203,60 di cui al punto 1) sul capitolo 252709 dell'esercizio finanziario 2016;

3. di provvedere a liquidare il finanziamento assegnato agli Enti gestori delle scuola dell'infanzia equiparate
di cui al punto 2) ad esecutività del presente provvedimento e comunque in relazione alla disponibilità di
cassa del Servizio;

4. di pubblicare il presente provvedimento e l'allegato che forma parte integrante e sostanziale, sul sito
internet istituzionale della provincia ai sensi dell'art. 31 bis della L.P. 23/1992.

MP - MIS

IL DIRIGENTE
Roberto Ceccato


